- 1 -

教务函〔2023〕154号

关于做好 2023 级

本科生教材购买发放工作的通知

各学院：

为做好 2023 级本科生教材购买及发放工作，现将有关事宜

通知如下：

一、教材购买

（一）缴费时间

2023 年 9 月 21 日，8︰30～18︰00。

（二）缴费地点

体育馆 T128。

（三）缴费方式

1.以专业为单位收取，各专业辅导员指定专人负责收取本专

业教材款，并以专业为单位交给教材供应商。

2.可以采用现金、银行卡转账、微信转账、支付宝转账等方

式交费。各专业学生需缴纳的教材款明细见附件 1。

二、教材发放

（一）发放时间

2023 年 9 月 22 日～23 日，具体安排见附件 2。

（二）发放地点

- 2 -

体育馆 T128 外（回廊处）。

（三）2023 级各专业教材发放方式及注意事项

1.学生以学院、专业为单位进行。各学院分管学生工作的负

责人为该学院本次教材发放工作的总负责人；各学院以专业为单

位，确定一名教师作为该专业教材领取负责人。

2.具体发放方式见《2023 级本科生教材发放须知》（附件 3）。

各学院组织好学生按时领取教材，并做好分批次发放的协调工

作。

3.各学院应做好下雨天领取教材的应急预案；做好分发现场

的清洁工作，教材分发后的包装纸、废弃物等应放入垃圾桶或集

中堆放，并及时清理。

4.教材发放负责人：燕老师，联系电话：023-65022072，办

公地点：厚德楼 H114。

特此通知

附件：1.2023 级本科生各专业教材费用表

2.2023 级本科生教材发放时间表

3.2023 级本科生教材发放须知

教务处

2023 年 9 月 19 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件 1

2023 级本科生各专业教材费用表

学院名称 专业名称

教材款金额

(元/人)
学院名称 专业名称

教材款金额（元/人）

英语 A 英语 B
英语 A 英语 B

石油与天然气工
程学院

储运 531.7
建筑工程学

院

土木类 543.4 524.4

地质 501.2
建筑 414.8 395.8

海油 599.2

石油 599.2
安全工程学
院（应急管
理学院）

应急 529.1 510.1

地物 474.8 安全 523.8 504.8

地质类 455.8
消防 516.9 497.9

化安 593.7 574.7

冶金与材料工程
学院

材控 511.2 492.2

工商管理学
院

工商管理类 482.2 463.2

材料类 516.4 497.4 会计改 496.7 477.7

功材 BIC 516.4 497.4 会计转（3+4） 396 377

材物 546.7 527.7 供应链 487.9 468.9

冶金 585.3 566.3
酒店 466.4 447.4

新材 546.7 527.7

机械与动力工程
学院

机械类 549 530 物流 479.5 460.5

能动 585.5 566.5 物流航

560.1 541.1

汽服 530.2 511.2

储能 563.5 544.5

法政与经贸
学院

经贸 470.4 451.4

智造 549 530

社工 524.7 505.7

资环 470.4 451.4

社保 448.9 429.9

电气工程学院

测控 572.4 553.4
数理与大数
据学院

大数据 504.5 485.5

电自 558.9 539.9 统计 484.3 465.3

智网 558.9 539.9 应数 429.6 410.6

自动 619.6 600.6

外国语学院

翻译 615.8

化学化工学院

化工与制
药类

572.5 553.5
西语 304

英语 609

化学类 576.3 557.3 人文艺术学
院

汉语 662.8

环境 606.6 587.6 设计学类 283.5

能化 541.3 522.3

智能技术与
工程学院

计科 541.5 522.5

建筑工程学院

管理科学
与工程类

598.3 579.3 计算机类 541.5 522.5

建环 570.2 551.2 智科 579.3 560.3

- 4 -

附件 2

2023 级本科生教材发放时间表
日期 时间段 专业

9 月 22 日

12:30-13:00 储运 2023 地质 2023 地质类 2023

13:00-13﹕30 海油 2023 石油 2023 地物 2023

13﹕30-14﹕00 材控 2023 材料类 2023 功材 BIC2023

14﹕00-14﹕30 材物 2023 冶金 2023 新材 2023

14﹕30-15﹕00 储能 2023 机械类 2023 能动 2023

15﹕00-15﹕30 智造 2023 汽服 2023 智网 2023

15﹕30-16﹕00 自动 2023 测控 2023 电自 2023

16:00-16:30 化工与制药类 2023 环境 2023 化学类 2023

16﹕30-17﹕00 能化 2023
管理科学与工程类

2023
建筑学 2023

17﹕00-17﹕30 土木类 2023 建环 2023 安全 2023

17﹕30-18﹕00 应急 2023 消防 2023 化安 2023

9 月 23 日

8﹕30-9﹕00 工商管理类 2023 会计改 2023 会计转 2023

9﹕00-9﹕30 物流 2023 物流航 2023 供应链 2023

9﹕30-10﹕00 酒店 2023 资环 2023 社保 2023

10﹕00-10﹕30 经贸 2023 社工 2023 大数据 2023

10﹕30-11﹕00 统计 2023 应数 2023 汉语 2023

11﹕00-11﹕30 设计学类 2023 英语 2023 西语 2023

11﹕30-12﹕00 翻译 2023 智科 2023 计算机类 2023

12﹕00-12﹕30 计科 2023

- 5 -

附件 3

2023 级本科生教材发放须知

一、按照教务处安排的时间，由各专业教材领取负责人带队，

以专业为单位，统一到体育馆领取教材。

二、领书时应当面点清教材种类和数量。每位同学领到教材

后应首先检查教材是否有误或有质量问题，一旦发现问题应即时

联系退换。

三、小语种学生无需购买英语类教材。

四、2023 年 9 月 22 日～23 日为集中发放教材时间，其他学

生个别事宜均于 2023 年 9 月 25 日开始办理。